
اقتصادى 6

کارت اعتبارى سهام عدالت به سهامداران 
کدام استان ها تعلق نمى گیرد؟

گروه اقتصادى - یک مقام مسئول گفت: سهامداران نماد هاى سرمایه گذارى 
اســتانى که تاکنون در تابلوى بورس قیمت گذارى نشده ، فعلا نمى توانند کارت 
اعتبارى دریافت کنند. سمیه محمدى مسئول کارت هاى اعتبارى سهام عدالت در 
شرکت سپرده گذارى مرکزى اوراق بهادار و تسویه وجوه  در پاسخ به این پرسش 
که دارندگان سهام عدالت کدام شهر ها نمى توانند کارت اعتبارى به پشتوانه سهام 
عدالت دریافت کنند؟ بیان کرد: نماد هاى ســرمایه گذارى اســتانى که تا کنون در 
تابلوى بورس قیمت گذارى نشده اند، فعلا نمى توانند کارت اعتبارى و تسهیلاتى 
به پشــتوانه سهام عدالت خود دریافت کنند؛ چرا که هنوز ارزش آن ها مشخص 
نشده است. این مقام مسئول در ادامه اظهار کرد: سهامدارانى که روش غیر مستقیم 
را انتخاب کرده اند و ســهام دار شرکت هاى سرمایه گذارى استانى هستند پس از 
قابل معامله شدن نماد هاى مذکور مى توانند در بانک منتخب خود درخواست خود 
مبنى بر دریافت کارت اعتبارى و تسهیلاتى به پشتوانه سهام عدالت را ثبت کنند.

او افزود: اما در رابطه با ســهامدارانى که روش مســتقیم را انتخاب کرده اند، 
حتى اگر یک سهم از سبد سهام عدالت خود را به فروش رسانده باشند، نمى توانند 
این تســهیلات را دریافت کنند. محمدى در ادامه گفت: چند استان وجود دارند 
که تا زمانى که نماد هاى مذکورشان قابل معامله نیستند، به سهامداران عدالت این 
اســتان ها تســهیلاتى تعلق نمى گیرد، چرا که تا کنون بخشى از کار هاى قانونى و 
روال ادارى خود را کامل نکرده اند. محمدى در پایان گفت: سهامداران با مراجعه 
به سایت http://www.tsetmc.com/ مى توانند از آخرین وضعیت معاملات 

شرکت هاى سرمایه گذارى استانى مطلع شوند.
گفتنى اســت، بر اســاس پیگیرى هاى صورت گرفته  از نرم افزار  یکى از 
بانک هاى عامل پرداخت تسهیلات سهام عدالت، مشخص شد که در حال حاضر 
به سهامداران ساکن در چهار استان  تهران، البرز، قزوین و هرمزگان کارت اعتبارى 

و تسهیلاتى به پشتوانه سهام عدالت تعلق نمى گیرد.

گــروه اقتصــادى - ممعاون 
هماهنگــى امور اقتصادى اســتاندار 
هرمزگان گفت: صادرات ســیمان در 
صورت تامین نیاز استان و مازاد تولید، 

مجاز است.
ایرج حیدرى در جلسه ستاد تنظیم 
بازار استان با اشــاره به اهمیت تأمین 
کالاهاى اساسى مورد نیاز مردم استان، 
عنــوان کرد: تأمین و عرضه کافى اقلام 
ضرورى مورد نیاز اســتان به صورت 
مســتمر در دســتور کار دستگاه هاى 

اجرایى ذیربط قرار گیرد.
وى افزود: صادرات ســیمان به 
شــرط تأمین کامل نیاز بازار اســتان 
و وجود مازاد تولیــد با تأیید و مجوز 

سازمان صمت بلامانع است.
معاون هماهنگى امور اقتصادى 
استاندارى هرمزگان، خاطرنشان کرد: 
کارخانجات تولید ســیمان کشور که 
با اســتفاده از زیرســاخت هاى استان 
اقدام به صــادرات محصول تولیدى 
خود مى کنند موظف به تأمین بخشى 

از نیاز بازار هرمزگان هستند. حیدرى 
با اشــاره به اهمیــت تأمین پایدار مرغ 
مورد نیاز اســتان، تصریح کرد: تأمین 
و عرضه مســتمر مرغ مورد نیاز استان 
براى جلوگیــرى از هرگونه کمبود در 
بازار این محصول از سوى دستگاه هاى 
اجرایى ذیربط پیگیرى و دنبال شــود. 

وى افزود: تأمین بــه موقع نهاده هاى 
دامــى نقش مهمى در کاهش التهابات 
بــازار مرغ دارد. معاون هماهنگى امور 
اقتصادى استاندارى هرمزگان با تاکید 
بر جلوگیــرى از انباشــت کالاهاى 
اســتراتژیک در بنــادر و گمــرکات 
اســتان، افزود: حمل یکسره کالاهاى 

اســتراتژیک به ویژه نهاده هاى دامى از 
بنادر به مقصــد نهایى نقش مهمى در 
کاهش هزینه ها و رسوب کالاها دارد. 

حیدرى تصریح کــرد: هرگونه 
افزایــش قیمت شــن و ماســه بدون 
موافقت ستاد تنظیم بازار استان ممنوع 

است.

گروه اقتصــادى - مدیرکل غله 
و خدمــات بازرگانى هرمزگان با بیان 
اینکه امســال 28 هزار و 958 تن گندم 
به صــورت تضمینى از کشــاورزان 
هرمزگانى خریدارى شــد، اظهار کرد: 
هر کیلو گندم 5 هزار تومان از کشاورزان 
خریدارى شد.مسعود دشوارگر اظهار 
کرد: امســال 28 هزار و 958 تن گندم 
بصــورت تضمینــى از کشــاورزان 

هرمزگانى خریدارى شد.مدیرکل غله 
و خدمــات بازرگانى هرمزگان افزود: 
بــراى خرید این مقــدار گندم تاکنون 
142 میلیــارد و 250 میلیــون تومان به 
کشــاورزان پرداخت شــده است و 2 
میلیــارد تومان دیگر تا 10 روز آینده به 

حساب کشاورزان واریز مى شود.
دشوارگر با بیان اینکه هر کیلو گندم 
5 هزار تومان از کشــاورزان خریدارى 

شد، تصریح کرد: خرید تضمینى گندم 
از ابتداى فروردین، همزمان با برداشت 

این محصول آغاز شد.
وى بــا اشــاره به اینکــه به دلیل 
بارش کم باران و کاهش تولید، امســال 

مقدار خرید تضمینى 39 درصد کمتر 
از پارســال بود، خاطرنشان کرد: سال 
گذشته 52 هزار تن گندم از کشاورزان 
هرمزگانــى بــه صــورت تضمینى 
خریدارى شد.مدیرکل غله و خدمات 

بازرگانى هرمزگان با بیان اینکه کشت 
گندم در هرمزگان از نیمه آبان شــروع 
مى شــود و تا پایان آذرمــاه ادامه دارد، 
عنوان کرد: 35 درصد از نیاز هرمزگان 
بــه محصول گندم در اســتان تولید و 

بقیه از اســتان هاى فارس، گلســتان و 
خوزســتان تامین مى شود.وى با اشاره 
به اینکه شــیرودى، چمران، سیروان، 
مهرگان و چمران 2 از ارقام کشت شده 
در مزارع گندم هرمزگان اســت، اضافه 
کرد: شهرستان هاى حاجى آباد، رودان، 
بستک، پارســیان، بندرعباس و میناب 
از مهم ترین مناطق کشــت گندم استان 

است.

گــروه اقتصــادى - رئیــس 
ســازمان برنامه و بودجه گفت: لایحه 
بازنشستگان  حقوق  همسان ســازى 
پس از تصویب در هیأت وزیران با قید 
دو فوریت به مجلس شوراى اسلامى 

تقدیم خواهد شد.
«محمد باقر نوبخت» در جلســه 
هم اندیشــى با نمایندگان تشکل هاى 
فرهنگیان و برخى از مدیران سازمان ها 
و نهادهــاى مرتبط و فعالان این حوزه 
اعلام کرد: موضوع لایحه همسان سازى 
حقوق بازنشستگان در دستور جلسه 
آتى هیات دولت مطرح مى شــود که 
پس از تصویب در هیات وزیران با قید 
دو فوریت به مجلس شوراى اسلامى 
تقدیم خواهد شد. رتبه بندى فرهنگیان 

نیز از مهمترین محورهاى این جلســه 
بود. در این مورد همه حاضرین بر این 
نکته تأکید داشــتند که بحث نظام رتبه 
بندى معلمــان و فوق العاده ویژه براى 
فرهنگیان دو مقولــه کاملاً مجزا و هر 
کــدام تابع قانون خاص خود اســت. 
همچنین، مقرر شــد در بحث اعطاى 
فوق العاده ویــژه به فرهنگیان همانند 
سایر دســتگاه ها و سازمان ها حداکثر 
تــا 35 درصد حقوق و فوق العاده هاى 
مستمر به نحوى که متوسط پرداختى از 
60 درصد سقف تجاوز نکند (میانگین 
21درصد) به همــه کارمندان ادارى و 
آموزشى و تمامى کادر شاغل در مدرسه  
وزارت آموزش و پرورش از تاریخ یکم 
تیرماه سال جارى تعلق و احکام مربوط 

در اسرع وقت توسط وزارت آموزش 
و پرورش صادر شــود. همچنین قرار 
شــد که بحث رتبه بندى معلمان عین 
مفاد مصوبه نمایندگان مجلس با تاریخ 
اجراى یکم فروردین ســال 1400 به 

انجام برسد.
 رئیس ســازمان برنامه و بودجه 
در خصوص پرداخت پــاداش پایان 
خدمت بازنشســتگان ســال 1399 
مجــددا تاکید کــرد که طبــق برنامه 
ریزى هاى انجام شــده تا پایان تیرماه 

1400 حتماً پاداش این بازنشســتگان 
پرداخت خواهد شــد. در پایان جلسه 
در خصوص پرداخت مطالبات معلمان 
مدارس خارج کشــور دستورات لازم 
جهت بررســى و اقدام مقتضى صادر 
شد. طبق بند (ب) ماده 12 قانون برنامه 
ششم توسعه، سازمان تامین اجتماعى 
مکلف شده، نسبت به متناسب سازى 
(همسان ســازى) حقوق بازنشستگان 
ومستمرى بگیران اقدام کند و مطابق با 
ماده 96 قانون تامین اجتماعى، افزایش 

حقوق براســاس نرخ تورم در هر سال 
باید افزایــش یابــد. افزایش حقوق 
براســاس نرخ تورم ســالیانه (مستند 
بــه قوانین مصوب) و اجــراى طرح 
همسان سازى مستمرى بگیران سازمان 
تامین اجتماعــى (مانند آنچه که براى 
بازنشستگان لشکرى و کشورى اجرا 
شد) از مهمترین مطالبات بازنشستگان 
به شمار مى رود.معاون رئیس جمهورى 
در مــورد رتبه بندى فرهنگیان نیز قبلاً 
اعلام کرده بود کــه این موضوع طبق 

قانون انجام مى شود و ممکن است یکى 
دو ماه طول بکشد، اما فرهنگیان مطمئن 
باشند که اجراى آن هر زمانى صورت 
بگیرد محاسبات از اول فروردین 1400 

خواهد بود.

معاون هماهنگى امور اقتصادى استاندار هرمزگان:

صادرات مازاد تولید سیمان هرمزگان مجاز است

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

لایحه همسان سازى حقوق بازنشستگان با قید دو 
فوریت به مجلس مى رود

گــروه اقتصــادى- تکثیر و 
پرورش ماهیان تزئینى (آکواریومى) 
جز مشــاغل زودبــازده و پردرآمد و 
نامش به بازار کسب و کارهاى موفق 
گره خورده است و در سال هاى اخیر 
افراد زیادى به سمت این کسب و کار 
ســوق یافته اند که نیازمند سامانى و 

توسعه است.
درحال حاضر بیشــتر استانهاى 
کشــور که ارتباطى بــا دریا ندارند به 
صورت اکواریومى و در اســتخرهاى 
کوچک اقدام بــه تولید ماهیان زینتى 
مى کنند ولى هرمزگان که مرکز انواع 
ماهیان زینتى دریایى در آب شور است 

نسبت این استانها عقب تر است.
بیش  زیســتگاه  خلیج فــارس 
از 250 گونــه از ایــن نــوع ماهیان 
بــوده ولى تاکنــون تعــداد کمى از 
آنها شناســایى شــده لذا با توجه به 
ظرفیت هــاى موجــود دراین بخش 
یکــى از فرصت هاى مهم براى ایجاد 
اشــتغالزایى، تکثیر و پرورش ماهیان 
تزیینى (آکواریومى) است. با توجه به 
اینکه بیشترین گونه هاى ماهیان زینتى 
دوشیزه ،ملوان ماهیان به همراه دلقک، 
طوطــى و جراح ماهیان با مرجان ها و 
شقایق ها همزیســتى در آبهاى استان 
دارند،این صنعت با ســرمایه گذارى 
اندك، فرصت سودآورى قابل توجهى 
را به  خصوص براى دانش آموختگان 

حوزه شیلات به وجود مى آورد.
هدف گذارى شــیلات براى 
تولیــد 160هــزار قطعه ماهى 

زینتى در هرمزگان
حمایت هاى دولت و شیلات نیز 
در ممنوع کردن ورود ماهیان زینتى که 
در داخل کشور تولید مى شود، گامى 
مهم براى توسعه بازار تولیدات داخلى 
هرمزگان است که رو در حال حاضر 
چهار مرکز پــرورش و تکثیر ماهیان 
زینتى آب شــور و شیرین در استان با 

اشتغالزایى 12نفر فعال هستنداست.
درســال پشیبانى ومانع زدایى از 
تولید، تولید و تکثیر ماهیان زینتى در 
استانى که بیش از دوهزارو 400کیلومتر 
آن را آبهاى سر زمینى تشکیل مى دهد 
و زیستگاه انواع ماهیان اعم از خوراکى 
و زینتى بوده ، تشــوق ها و مجوزهاى 
لازم مى تواند اشتغالزایى ودرآمدزایى 

خوبى در داخل بوجود بیاورد.
همچنین با حمایت از ســرمایه 
گــذاران داخلــى در صنعــت تولید 
وتکثیر ماهیان زینتى که شرایط خوبى 
در استانهاى ســاحلى بخصوص در 
هرمزگان حکم است زمینه صادرات و 

قطع واردات اینگونه ماهیان ،ارزآورى 
براى کشور داشته باشد.

رییــس گــروه توســعه ابزیان 
آب هاى داخلى و سایر آبزیان شیلات 
هرمــزگان در این  باره گفت: ســال 
گذشــته 151هزار و 500قطعه انواع 
ماهیان زینتى آب شــور و شیرین در 
اســتان تولید شد و پیش بینى مى شود 
امســال 160هزار قطعه ماهیان زینتى 

تولید مى شود.
ســیروس برازنــده افــزود: با 
توجــه نیــاز روزافزون بــه اینگونه 
آبزیان ، ماهیان زینتى تولید شــده در 
مراکز تکثیر و پــرورش هرمزگان به 
استان هاى تهران، اصفهان، شیراز نیز 

ارسال مى شود.
رییــس گــروه توســعه آبزیان 
آب هاى داخلى و سایر آبزیان شیلات 
هرمزگان خاطر نشان کرد: از سال 98 
تاکنــون، چهار مرکز تکثیر و پرورش 
ماهیان زینتى آب شــور و شیرین در 
استان فعال هستند که از این تعداد سه 
مرکز آب شیرین در بندرعباس و یک 
مرکز آب شــور در جزیره قشم قرار 

دارد.
برازنده اظهار داشت: تنها واحد 
صنعتى تکثیر و پرورش ماهیان زینتى 
آب شــور کشور توسط پارك زیست 
فناورى خلیج فارس شامل ماهیان آب 
شور شامل، دلقک ماهى و ماهیان آب 
شیرین از قبیل، پروانه ماهى، پیکاسو، 
گوپــى، مولى، اســکار و تگزاس در 

جزیره قشم فعال است.
وى تصریح کرد: این مسوول در 
شــیلات هرمزگان ابراز داشت: تکثیر 
و پرورش ماهیــان زینتى به صورت 
آکواریومى بــا توجه به نیاز به فضاى 
کم و ســرمایه اولیه حداقلى مى تواند 
اشتغال مناسبى براى فارغ التحصیلان 

رشته هاى شیلات فراهم کند.
وى بــا اشــاره بــه دغدغــه  
پرورش دهندگان همزمان با شــیوع 
ویــروس کرونا عنــوان کرد: فروش 
ماهیان تولید شــده زینتــى در چنین 
شرایطى به مشکلات این افراد افزوده 
اســت. برازنده ادامــه داد: برگزارى 
دوره هاى آموزشى و اعطاى تسهیلات 
از جملــه حمایت هــاى شــیلات 
هرمزگان از پرورش دهندگان ماهیان 

زینتى در استان است.
وى از علاقه منــدان بــه صنعت 
پــرورش ماهیــان زینتى در اســتان 
خواست؛براى سرمایه گذارى در این 
بخش و کســب اطلاعات بیشــتر به 
معاونت آبزى پرورى اداره کل شیلات 

هرمزگان مراجعه کنند.
حفاظــت از مرجــان  ها و 

ماهیان زینتى
هــم اکنــون تکثیــر و پرورش 
ماهى هاى زینتى در بیش از 180 کشور 
دنیا رواج دارد و دراین تجارت پرسود 
، مبادلات آنها ســالانه 25 میلیارد دلار 
است که ســهم ایران به طور میانگین 
ســالانه200میلیون قطعه ماهى زینتى 
ولى سهم هرمزگان بسیار ناچیز است.

ماهیان زینتى که در آبسنگ هاى 
مرجانى زندگى مى کنند و از گونه هاى 
سطح زى هســتند، ذخایر فراوان ترى 
در خلیج فارس دارند و امپراتور ماهى 
به عنــوان بهترین گونه، از ماهى هاى 
تزیینى نادر در دنیا است که در آب هاى 

هرمزگان وجود دارد.
ماهیان زینتى که در آبسنگ هاى 
مرجانى زندگى مى کنند و از گونه هاى 
سطح زى هســتند، ذخایر فراوان ترى 
در خلیج فارس دارند و امپراتور ماهى 
به عنــوان بهترین گونه، از ماهى هاى 
تزیینى نادر در دنیا است که در آب هاى 

هرمزگان وجود دارد.
مدیرکل محیط زیست هرمزگان 
نیز گفت: ماهیــان زینتى آکواریومى 

علاوه بر اینکه در زیبایى شــناختى، و 
ایجاد اشــتغال و جلوگیرى از خروج 
ارز جایگاه مهمى براى کشــور دارند، 
اما حفاظــت از زیســتگاه  هاى آنها 
مساله اى مهم در حوزه محیط زیست 

به شمار مى رود.

حبیب مســیحى در این رابطه به 
زیستگاه هاى دریایى جزیره کیش به 
عنوان یکى از مناطق مرجانى بســیار 
مهم ایران اشــاره کــرد و افزود: طبق 
آخرین بررســى به عمــل آمده، 200 
گونه ماهى مرجانى در سواحل جزیره 
کیش مشاهده شده که حدود 85 گونه 

از آنها ماهیان زینتى هستند.
وى افزود: پروانه ماهیان ، طوطى 
ماهیان، جراح ماهیان، دلقک ماهیان، 

سنگ رووك ماهیان و خفاش ماهیان 
از خانواده هاى ماهیان زینتى در جزیره 

کیش داراى فراوانى بیشترى هستند.
مسیحى گفت: یکى از پناهگاهى 
اصلى این ماهیان مرجان ها هستند که 
با تخریب زیســتگاه هاى آنها، ماهیان 

زینتى نیز در خطر تهدید هســتند لذا 
بــا عنایت به امــکان تکثیر و افزایش 
نسل هاى جدید این ماهیان در شرایط 
آکواریوم، مى توان به حفظ این ذخایر 

ژنتیکى ارزشمند کمک کرد.
وى ابراز داشــت: بــا توجه به 
عوامل زیاد تهدیــد کننده مرجان ها 
و کاهش فشــار بر اکوسیســتم هاى 
مرجانى و در نهایت حفاظت از محیط 
زیست دریایى جزیره تعدادى مجسمه 
در ناحیه شــرقى جزیره و در عمق 10 
مترى دریا توسط اداره محیط زیست 

سازمان منطقه آزاد کیش مستقر شد.
مدیرکل محیط زیست هرمزگان 
در عین حال عنوان کرد: در سال هاى 
اخیر با وجود شرایط نامساعد زیستى 
و افزایــش آلودگــى هــا و تخریب 
زیســتگاه هاى دریایى امکان تهدید 
جمعیت این ماهیان در زیستگاه هاى 

طبیعى وجود دارد.
مســیحى یاد آور شــد: محیط 
زیســت دریایى خلیج فارس به علت 
شرایط اکولوژیکى خاص آن در زمره 
یکى از باارزش ترین زیست بوم هاى 
آبى جهان محسوب مى شود که گونه 
هــاى مختلف جانــداران آبزى آن با 

خطرهاى زیادى روبرو هستند.
وى افزود: عبــور و مرور انواع 
شــناورها و تخلیه مواد آلاینده آن ها 
به خلیــج فارس ازعمده ترین عوامل 
آلودگى محیط زیســت دریایى خلیج 
فارس اســت که آبزیان و موجودات 
آن با خطرات متفاوتى مواجه هستند 
لذا محیط زیست با اعمال تمام قوانین 
سخت گیرانه همیشه تمام تلاش خود 
را بر حفظ اکوسیســتم خلیج فارس و 
حفظ آبزیــان این منطقه به کار گرفته 
اســت. با توجــه به اینکه بیشــترین 
گونه هاى ماهیان زینتى دوشیزه ،ملوان 
ماهیان بــه همراه دلقــک، طوطى و 
جراح ماهیان با مرجان ها و شــقایق ها 
همزیســتى در آبهاى استان دارند،این 
صنعــت بــا ســرمایه گذارى اندك، 
فرصت سودآورى قابل توجهى را به  
خصوص براى دانش آموختگان حوزه 

شیلات به وجود مى آورد.
حمایت هاى دولت و شیلات نیز 
در ممنوع کردن ورود ماهیان زینتى که 
در داخل کشور تولید مى شود، گامى 
مهم براى توسعه بازار تولیدات داخلى 
هرمزگان است که رو در حال حاضر 
چهار مرکز پــرورش و تکثیر ماهیان 
زینتى آب شــور و شیرین در استان با 

اشتغالزایى 12نفر فعال هستنداست.
خلیج فارس زیســتگاه بیش از 

250 گونه از این نوع ماهیان بوده ولى 
تاکنون تعداد کمى از آنها شناســایى 
شده لذا با توجه به ظرفیت هاى موجود 
درایــن بخش یکــى از فرصت هاى 
مهم براى ایجاد اشــتغالزایى، تکثیر و 
پرورش ماهیان تزیینى (آکواریومى) 

است.
جایگاه هرمزگان در پرورش 

آبزیان زینتى
25 درصد کل ماهى هاى جهان 
در صخــره هاى مرجانــى و در بین 
اســفنج ها زندگى مى کنند و جزیره 
کیش نیــز از صخره هــاى مرجانى 
تشکیل شده است لذا براى ماهى هاى 
زینتى ســواحل جزیره کیش و دیگر 
سواحل مانند خارك، سیرى، مناطقى 
از هرمزگان، بوشــهر و گناوه پناهگاه 
بسیار خوبى است که در صورت برنامه 
ریزى اصولى و نظــارت ارگان هاى 
زیربط هر ماهى حداقل 30 تا 60 دلار 
ارز صادرات را نصیب کشور مى کند.

امــروزه رونق و تولیــد ماهى 
زینتى، نمونه اى از صنعتى ســود آور 
محسوب مى شود و پرورش این ماهى 
به خصوص در بین کارشناسان حوزه 
شیلات و کشاورزى طرفداران خوبى 
دارد، با توجه به رشــد این صنعت در 
ایران، اکنــون واردات 13 گونه ماهى 
به کشــور کاهش یافته است و سالانه 
200 میلیون قطعــه آن در ایران تولید 
مى شود. مدیرکل شیلات هرمزگان در 
این باره گفت: هم اکنون در این استان 
شش مرکز تولید ماهیان زینتى دریایى 
و دلقک ماهیان در آب شور و شیرین 
وجود دارد که در ســال گذشته افزون 
بــر 700 هزار قطعه بچه ماهى در این 

مرکزها تولید شد. 
عبدالرســول دریایــى، مقصد 
صادرات ماهیان زینتى از هرمزگان را 
به سراسر کشــور به ویژه استان هاى 

فارس، تهران و اصفهان عنوان کرد.
وى ادامــه داد: هم اکنون در این 
استان شش مرکز تولید ماهیان زینتى 
دریایى و دلقک ماهیان در آب شور و 
شیرین وجود دارد که در سال گذشته 
افزون بر 700 هزار قطعه بچه ماهى در 

این مرکزها تولید شد.
سرمایه گذارى بوموسى در 
فروش و صادرات ماهیان زینتى

فرماندار بوموســى نیــز اظهار 
داشت: در حال حاضر سرمایه گذارى 
بحث پرورش ماهیان زینتى را در این 
شهرســتان داریم که هم کار فروش و 
هم صادرات این آبزیان انجام مى شود.

رضا پوربابایى ابرازداشــت: با 

توجه بــه امکان پذیر بــودن تکثیر و 
پــرورش بعضى از گونه ها مى توان با 
ایجاد مرکزهاى تکثیر و پرورش زمینه 
ایجاد اشــتغال و جلوگیرى از خروج 
ارز را با احداث ســایت هاى پرورش 
آبزیان در مکان هاى مســتعد فراهم 
کــرد. وى از آمادگى این جزیره براى 
راه اندازى ســردخانه، هتل و سایت 
پــرورش میگو در قفس و ایجاد طرح 
هاى گردشگرى و ساحلى براى مردم 
و گردشگران با حضور سرمایه گذاران 

خبرداد.
وى در این رابطه گفت: استاندار 
دستور داده که شــیلات سردخانه و 
کارخانــه یخ را بــه بخش خصوصى 
واگذار کند که امیدواریم تا پایان سال 

آینده این اقدام انجام شود.
فرماندار بوموســى البتــه ابراز 
داشــت: زمانى ایــن جزیره صاحب 
کارخانه تن ماهى و دســتمال کاغذى 
بود که به علت اســتقبال نشدن و بعد 

مسافت زیاد تعطیل شد.
بــا  اســتانى  هرمــزگان 
ظرفیت هــاى بــالاى تولیدات 

آبزیان
اکنــون بازار نوپــاى ماهى هاى 
زینتى به حمایت هاى سازمان شیلات 
ایران بــراى عرضه و فروش این نوع 
از ماهیــان رنگارنگ و زیبا نیاز دارد تا 
بتواند ضمن اشتغالزایى بیشتر، موجب 
ارزآورى براى کشــور باشد و یکى از 
فرصت هاى خوب هرمزگان باهدف 
اشــتغالزایى، تکثیر و پرورش ماهیان 

زینتى(آکواریومى) است.
این اســتان با 22 بندر صیادى و 
صید ســالانه افزون بــر270 هزار تن 
انواع آبــزى،30 درصد بنادر صیادى 
و 36 درصد صید انواع آبزیان کشــور 
را بــه خــود اختصــاص داده که در 
این خصوص یکى از مســتعدترین 

استان هاى کشور شناخته شده است.
ظرفیت تولید 113هزارتن انواع 
ماهیان دریایى در قفس،50 هزار هکتار 
زمین هاى مناسب براى تولید میگوى 
پرورشى با امکان تولید200 هزارتن در 
سال، وجود زمین هاى جدید پرورش 
ماهیان خاویارى در آب هاى داخلى، 
پرورش ماهیان گرمابى و تیلاپیا، امکان 
تولید و پرورش خیاردریایى، گیاهان 
دریایى و صدف هاى مرواریدســاز، 
آرتمیا، لابســتر از جمله ظرفیت هاى 
آبزى پرورى هرمزگان است که به گفته 
کارشناسان حوزه کشاورزى مى توان 
از این ظرفیت ها براى ارزآورى هرچه 
بیشتر و جایگزینى با نفت استفاده کرد.

25 درصــد کل ماهــى هــاى جهان در صخــره هاى مرجانــى و در بین اســفنج ها زندگى 
مى کنند و جزیره کیش نیز از صخره هاى مرجانى تشــکیل شــده است لذا براى ماهى هاى 
زینتى ســواحل جزیره کیش و دیگر ســواحل مانند خارك، ســیرى، مناطقى از هرمزگان، 
بوشــهر و گناوه پناهگاه بسیار خوبى اســت که در صورت برنامه ریزى اصولى و نظارت 
ارگان هــاى زیربــط هر ماهى حداقــل 30 تا 60 دلار ارز صادرات را نصیب کشــور مى کند.

و تسهیلاتى به پشتوانه سهام عدالت تعلق نمى گیرد.

سبزي مارکت   
ریحون 

سبزي خوردن، خورشتی، آش و....
پیاز داغ ، سیر داغ ، بادمجان سرخ شده ، کبابی و....

انواع سبزیجات خشک 

انواع شوري و ترشیجات 
انواع فرنگی جات 

انواع آبمیوه و آبغوره هاي تازه با کیفیت عالی

 انواع سبزیجات تازه آماده طبخ

ھمراه با پیك رایگان
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اعلام کرده بود کــه این موضوع طبق 

باشند که اجراى آن هر زمانى صورت 
بگیرد محاسبات از اول فروردین 

خواهد بود.

ھمراه با پیك رایگان

ھمراه با پیك رایگان

9370342809

هدف گذارى شیلات براى تولید 160هزار قطعه ماهى زینتى در هرمزگان؛

ماهیان زینتى؛ از تولید تا 
تجارى سازى در هرمزگان
استان هرمزگان با داشتن 31هزارکیلومتر مربع مرز دریایى و تنوع زیستى انواع آبزیان رنگین کمانى از 

ماهیان زینتى بوده که ضرورت حمایت از پرورش دهندگان و صادرکنندگان را مى طلبد.

گروه اقتصادى - معاون مسکن 
روســتایى بنیاد مسکن گفت: از 116 
هزار واحد مسکن محرومان، 65 هزار 

واحد به اتمام رسیده است.
عزیزاالله مهدیان معاون مسکن 
روستایى بنیاد مسکن انقلاب اسلامى 
با بیان اینکه  نوســازى و بازســازى 
مســکن محرومان در روستا ها را از 
ســال 84 با پرداخت تسهیلات آغاز 
کرده ایــم، گفت: تســهیلاتى که به 
روســتاییان براى نوسازى پرداخت 

مى شود بین 50 تا 70 درصد از هزینه 
ساخت مسکن را شــامل مى شود و 
متقاضیان هم بایــد 50 تا 30 درصد 
از هزینــه ســاخت را در قالب آورده 

خودشان پرداخت کنند.
او ادامه داد: متاسفانه در سال هاى 
گذشــته خانواده هایى که به شــدت 
مستضعف هستند و خانه هاى به شدت 
آسیب پذیرى دارند به دلیل مشکلات 
مالــى و تامین نکردن آورده مورد نیاز 
نمى توانستند از این تسهیلات استفاده 

کنند؛ بنابراین در ســال هاى گذشته 
براى بازسازى اقدامى نمى کردند.

معاون مسکن روســتایى بنیاد 
مســتضعفان اظهار کرد:  از سال 84 
تا کنــون 2 میلیون و 500 هزار واحد 
مســکن روستایى ســاخته ایم، ولى 
عموما افرادى کــه داراى واحد هاى 

آسیب دیده بودند در طى این سال ها 
نتوانســتند از این تسهیلات استفاده 

کنند.
مهدیان بیــان کــرد: در اوایل 
بازسازى شرایط اقتصادى مناسب تر 
بــود و میزان اســتقبال خانواده ها از 
بازســازى بیشــتر بود، ولى در حال 

حاضر بــا توجه بــه گرانى مصالح 
ســاختمانى و با توجه بــه بالا بودن 
قیمت ســاخت واحد هاى مسکونى 
افراد نتوانســته اند از این تســهیلات 

استفاده کنند.
معاون مسکن روســتایى بنیاد 
مســکن با بیان اینکه طى مذاکره اى 

که با سازمان برنامه و بودجه و دولت 
صورت گرفت، مقرر شد که بخشى 
از آورده متقاضیــان را دولت به عنوان 
کمک بلاعوض به خانواده ها پرداخت 
کنند، افزود: از اواخر سال 98 این اقدام 
شروع شده و در طول دو سال گذشته 
ساخت  116 هزار واحد در این قالب 

را آغــاز کرده ایم و به خانواده هاى که 
توان نداشتند این تسهیلات بلاعوض 

پرداخت شده است.
او بیان کرد: در ابتدا این تسهیلات 
25 میلیــون تومان بود که با رایزنى ها 
صورت گرفته هم اکنون به 30 میلیون 

تومان افزایش یافته است.
مهدیــان اظهــار کــرد: از این 
116 هــزار واحــد 65 هــزار واحد 
مسکن روســتایى به اتمام رسیده و 
تــلاش مى کنیم مابقى واحد ها هم تا 

پایان نیمه اول ســال به بهره بردارى 
برسانیم.

او در پایــان بیان کــرد: به این 
خانواده هــا بالــغ بر 3 هــزار و 700 
میلیــارد تومــان از محل ســازمان 
هدفمندى یارانه هــا کمک کرده ایم 
و این تســهیلات هم از مابه التفاوت 
ســوخت و یارانه سازمان هدفمندى 
به خانواده هایى کــه نیازمند بودند و 
امکان خانه دار شدن براى آن ها وجود 

نداشت، پرداخت شد.

معاون مسکن روستایى بنیاد مسکن مطرح کرد؛

افزایش تسهیلات بلاعوض مسکن محرومان به 30 میلیون تومان

مدیرکل غله و خدمات بازرگانى هرمزگان:

خرید تضمینى گندم از کشاورزان هرمزگانى پایان یافت
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